
ŽUPNE OBAVIJESTI (15.10. - 22.10.)  

PONEDJELJAK – 7.30 + Kosec Marija i Ivan i Mlakar Stjepan 

UTORAK – sv. Ignacije Ant. – 7.30 + Sačić Petar, Stjepan i Agata 

SRIJEDA – sv. Luka, ev. – kapelica – 7.30 + Novosel Luka, Ivan i Mikulić Ćiril 

ČETVRTAK – 7.30 + ob.Šmaguc Dragice god. Višnjić Vjekoslav i Skupnjak Vjekoslav 

PETAK – 7.30 + Vugrinec Florijan god. i Agata 

SUBOTA – 18.00 – skupna sv. misa: 

+ Svetec Verica i roditelji, + Hrman Viktorija god. Hrman Augustin i Vitković Marijan, 
+ Tuđan Terezija god. i obitelj, + Kobal Marija god. Đuro i ob. Sačić, + Novosel Stanko 
i Dražen, + Jagačić Mijo, roditelji i braća, + Vugrinec Tomo i Terezija, Ljubić Josip i 
Marija, + Sačić Filip god. Ivka i Marija i ob. Jaklin, + Mišak Antun, + Vugrinec Josip i 
ob. i ob. Skupnjak, + Skupnjak Andrija, Julijana i Stjepan, + Vuković Ivkica i roditelji 
Banić, + ob. Hajec i Žganec god., + Skupnjak Milica, Julijana i Andrija, + Hrman 
Anđelka(ž), + Fink Nedeljka i Vladimir, + roditelji Kraus i Bodalec i Vusić Vera, + ob. 
Tvarog Stjepana i Vugrinec Većeslava, + Huzjak August i Stjepan, + ob. Stunjek i Petek, 
+ Balent Tomo i Franjo, + Kosec Tomislav, + Mišak Stjepan i roditelji Novosel, + 
Mlakar Vlado, Branko i Vugrinec Ivan, + Skupnjak Štefica i Stjepan, + Roško Elizabeta 
i Stjepan, + Mijatović Anto god.; + na čast sv. Anti, + na čast sv. Obitelji – zahvala,                 
+ na čast M. Božjoj - zahvala 

NEDJELJA – 29. nedjelja kroz godinu – Misijska nedjelja! 
 7.30 – župna 
 9.30 + Skupnjak Branko god. 
   11.00 + Kajgo Mande i roditelji 
               15.00 – listopadska pobožnost! 
**************************************************************************** 

Caritasova akcija – „Ova svijeća gori dulje!“ Kupnjom caritasove svjećice (10 kn) 
pomažemo svima onima koji su u velikoj nevolji i potrebi! 

Župni vjeronauk: petak u 14.30 prvopričesnici. (firmanici su slobodni) 

Dječji zbor: nedjelja u 10.00 

Župnik odsutan od 15. do 28.10.2017. Zamjenjuje ga preč. Mirko Horvatić. Za smrtni slučaj 
obratiti se zvonaru Miji. On će organizirati sprovod (sprovod će voditi đakon Marko Domiter). 

 

Urednici: Marko Domiter, Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk 
.listopad, 2017. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 
e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
 

 

 

 

 

 

 

 
Iz Evanđelja po Mateju (Mt 22, 1-14) 

 
U ono vrijeme: Isus ponovno prozbori svećeničkim glavarima i starješinama 

naroda u prispodobama: »Kraljevstvo je nebesko 
kao kad neki kralj pripravi svadbu sinu svomu. 
Posla sluge da pozovu uzvanike na svadbu. No oni 
ne htjedoše doći. Opet posla druge sluge govoreći: 
‘Recite uzvanicima: Evo, objed sam ugotovio. 
Junci su moji i tovljenici poklani i sve pripravljeno. 
Dođite na svadbu!’ Ali oni ne mareći odoše – jedan 
na svoju njivu, drugi za svojom trgovinom. Ostali 
uhvate njegove sluge, zlostave ih i ubiju. Nato se 
kralj razgnjevi, posla svoju vojsku i pogubi one 
ubojice, a grad im spali. Tada kaže slugama: 
‘Svadba je, evo, pripravljena, ali uzvanici ne bijahu 
dostojni. Pođite stoga na raskršća i koga god 

nađete, pozovite na svadbu!’ Sluge iziđoše na putove i sabraše sve koje nađoše – 
i zle i dobre. I svadbena se dvorana napuni gostiju.« Kad kralj uđe pogledati goste, 
spazi ondje čovjeka koji ne bijaše odjeven u svadbeno ruho. Kaže mu: ‘Prijatelju, 
kako si ovamo ušao bez svadbenoga ruha?’ A on zanijemi. Tada kralj reče 
poslužiteljima: ‘Svežite mu ruke i noge i bacite ga van u tamu, gdje će biti plač i 
škrgut zubi.’ Doista, mnogo je zvanih, malo izabranih.« 
 
 
 
 
 

Godina IX. Broj 47, 48 (463, 464) 15. listopada 2017. 

28. I 29. NEDJELJA KROZ GODINU 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽUPNE OBAVIJESTI (22.10. - 29.10.) 

PONEDJELJAK – 7.30 + Bodalec Stjepan god. i ob. Plasaj 

UTORAK – 7.30 + Labaš Damir i ob. 

SRI. – kap. – 7.30 + Soldat Katarina, Hanžekovečki Nina, Kurtek Marija i Sontor Marija 

ČETVRTAK – 7.30 + Višnjić Đuro god. i ob. Mikulić 

PETAK – 7.30 + Skupnjak Slava god. (Ludbreška) 

SUBOTA – sv. Šimun i Juda, apostoli – 18.00 – skupna sv. misa: 
+ Novosel Dražen i Franjo 
+ Rihtar Slavko, Behin Dragica i Stjepan 
+ Hren Pavao, Ivan i Marija i rodit. Strnad 
+ Lacko Dragica god. Stjepan i Domiter Ivica 
+ Jagačić Franjica, Vjekoslav, Pavao i Marija 
+ Brezovec Marija, Pavao i Ana 
+ Kajgo Mande i roditelji 
+ Moravec Antun i sinovi 
+ Brezovec Vladimir i Stanko 
+ Kosec Terezija god. 
+ Kobal Marija god. i Đuro i ob. Vugrinec 
+ Skupnjak Stjepan, Slavica i ob. Flajšman Nenada 
+ Mikulić Ivan, Gabrijela(ž), Katarina i Branimir 
+ Tuđan Vjekoslav, Rudolf i Milka 
+ Roško Josip god. Novosel Stanislav i ob. 
+ Makaj Stjepan god. i roditelji 
+ Levanić Milica i Dragutin  
+ Šucek Katarina i ob. 
+ Domiter Pavao i ob. i rod. Cvrtnjak 
+ Kosec Gabrijela(ž) i Bolto 
+ Pozder Ivan, Ružica i Darko 
+ Mišak Stjepan, Draga i Ivanka 
+ Mišak Ivan, ob. Kaniški i Lukinec Danica 
+ Ivezić Franjo, roditelji, Skupnjak Danica i Kata 
+ Labaš Vjekoslav god. i Anđela 
+ Tuđan Valent i Verona i Vugrinec Franjica 
+ Majcen Ivan i Juriša Ivan 
+ na čast M. Božjoj – zahvala za 60 godina braka 

NEDJELJA – 30. nedjelja kroz godinu 
  7.30 – župna 
  9.30 + Vincek Katarina god. i Slavko 
11.00 + Majcen Stjepan, Katarina, Stanko i Dragutin 
               15.00 – listopadska pobožnost! 

 Budući da se liturgijska godina približava kraju nedjeljna nas čitanja sve jače 
pripremaju i naviještaju nam „novo doba“, doba Kristovog ponovnog dolaska. Bog i 
njegova dobrota otvoreni su svim ljudima. Svjesni smo da je u nama prisutna naklonost 
da sve privatiziramo - pa tako i Boga, da uvijek polazimo od sebe. Teško izlazimo iz 
sebe, teško se odvajamo od svojih prohtjeva, a još se teže otvaramo bližnjima. Svi mi 
imamo poziv da (p)ostanemo ljudi, da ostvarimo Božji plan u sebi. Zato nam Bog i 
šalje Sina kao ostvareno ljudsko biće da nam podsvijesti da smo svi Božji sinovi i kćeri. 
Nitko nije isključen, nitko nije otpisan. Pitamo se zašto se čovjek opire tome 'da 
postane čovjek'? Zašto traži razne razloge da ne odgovori svojem životnom (i Božjem) 
pozivu? Očito je da čovjek u sebi nosi klicu zla, otpora prema onome što ga vodi prema 
Stvoritelju. 

  Biblijska nas čitanja ove nedjelje slikom kraljevske gozbe opominju da ne 
zakasnimo, da ne promašimo život. Gozba je uvijek bila važan dio bogoštovnog, 
liturgijskog života. Svi oni koji imaju pravo biti na gozbi žive u zajedništvu s ostalim 
sudionicima gozbe, kako s Bogom tako i s braćom ljudima. U suprotnom, tko 
nedostojno živi biva isključen jer nije dostojan biti članom zajednice, biti sudionikom 
gozbe. 

  Prorok Izaija nas i svoje suvremenike potiče da ne čekamo, da ne odgađamo, 
da se već sada, danas, istinski zalažemo kao bismo zdravim međuljudskim odnosima 
bili pripremljeni za „silazak nebeskog Jeruzalema - Mesijin dolazak“. Apostol Pavao 
nam konkretnim savjetima pomaže kako izgraditi ispravni životni stav, kako pronaći 
pravi put. U potpunosti se trebamo prepustiti Božjem vodstvu i ne dozvoliti da nas ni 
obilje ni oskudica ne udalje s puta ostvarenja Božjeg plana s nama.  

 Evanđelist Matej piše nam kako Isus farizejima daje do znanja da se svojim 
ponašanjem suprotstavljaju Božjem planu spasenja. Uspoređuje ih s onima koji su 
vjekovima tražili neke isprike, koji su poslane proroke proganjali i branili im naviještati. 
Predstavljaju one pozvanike koji uvijek imaju neke isprike na odaziv Gospodarevu 
pozivu. Takvima nisu dovoljni Božji zahvati u konkretnoj zajednici vjernika ili životu 
pojedinaca, nije im znakovita Božja objava ni u prorocima ni u Sinu. Nisu prepoznali 
ni prihvatili Mesiju. Matej nam poručuje da Božjeg poziva nitko nije uskraćen, kao ni 
njegove milosti. Činjenica je da Bog poziva sve ljude, nema povlaštenih mjesta ni 
uzvanika jer za sve ima mjesta u Božjem planu spasenja. 

  Pitanje je koliko smo mi danas spremni odazvati se, kako mi prepoznajemo 
proroke, Mesiju? Možda smo se 'navikli' na Isusa pa više ne vodimo brigu o njegovu 
pozivu i njegovoj ljubavi. Na kojoj razini i prema kojem cilju mi usklađujemo svoj 
život? Da li nam je cilj na razini ispod ljudskog dostojanstva? Odgovorimo na Božji 
poziv svojim povjerenjem i pouzdanjem. 

 


